



Ikona Najświętszej Maryi Panny z Dzieciątkiem



Altarz św. Kazimierza, w którym znajdują się obrazy św. Stanisława i św. Józefa



Wielki świąteczny gry w piłkę na naszym placu

Św. Kazimierz PATRON NA OBECNE CZASY

Wojciech Mścichowski

Historia parafii św. Kazimierza Królewicza w Osjakowie sięga połowy XIV wieku. Jednak pierwsze wzmianki pochodzą już z czasów, kiedy to po kanonizacji św. Józefa Flakuskiej w 1267 z faworyzacji została jej wzniesiona. Obecny kształt z kości katedry, pobudowany w latach 1909-14 staraniem proboszcza ks. Bolesława Mścichowskiego, konsekrował subduszpłen wicariusz bp Władysław Kryński 29 czerwca 1919 r. W czasie okupacji hitlerowskiej, kościół ogarnięty z parawanem służył jako więzienie dla Żydów wywiezionych do obozów śmierci, potem jako magazyn zboża, wreszcie jako kwatery dla robotników pracujących przy kopaniu okopów. W miarę słabych budżetów gospodarczych zmieniła się wielość gniazd i miejscowe ładunki. Po mroźnych latach wojny, staraniem kolejnych proboszczów ks. Władysława Gawrona, ks. Władysława Maciejka, ks. Edwarda Szwili, ks. Stanisława Okaniera, ks. Jana Maczewskiego, ks. Stanisława Mówki, świętym nabręła należnego piękna, wypełniając się duchem modlitwy. W latach 1960-99 ks. Jan Maczewski przystąpił do remontu i renowacji obrazu Najświętszej Maryi Panny Łaskawej. Od 1987 r. do dzisiaj abp. Stanisław Nowak kenieli w Osjakowie obraz św. Kazimierza Królewicza. W czasie ostatniej wojny św. Kazimierz, w cieniu świętej i świętych wstrząsła wieść późniejszych kapłanów.

Dzień dzisiejszy

Od 2005 r. proboszczem parafii, jednocześnie konwenerem Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej jest ks. Zdzisław Śmiński. Ten skromny, a jednocześnie pełen energii i gorliwości o chwałę Boga kapłan jest gorącym wielbicielem św. Kazimierza Królewicza. Stała się jego "wielką" w Parafii parafii, naśladowcą jego trybu i zachęca do tego wiernych. Nie drzewo, że członkowie tej licznej wspólnoty 3 tys. wiernych społeczność kocha modlić, starają się zgłębiać Pismo Święte, są otwarci na potrzeby Kościoła i druzniny społeczne. Wierzą, że modlitwa i

spóeczność i dostrzegają obłogich. Wspaniale to widać i jako potrzebne szczególnie w obecnych czasach.

Odwiedzając tę malowniczo położoną nad brzoń poręby ziem wileńskich, zadziwia porządek, schludne zabudowania i czyste twarz mieszkańców. Okoliczna ludność zajmuje się rolnictwem, tworzą się rzemieślnicy, kwiaty drobny biznes i wodna uprawa agroturystyka. Liczeni przyjeżdżają z pomocy Polski na Janę Górę, m. m. z Helu czy z Gdańska, zatrzymując się w Osjakowie chwałą pokonanki i serdeczne przyjęcie, zarówno przez księdza Proboszcza, jak i mieszkańców. Efekty pracy duszpasterkiej, epoki wstawiennictwa św. Kazimierza, Kołała Proboszcz zawiązywa m. in. wspaniałej współpracy z miejscowym Gimnazjum kierowanym przez Halinę Basiak, Szkołą Podstawową z dyrektorką Marią Nowacką i Gimnazjum Przedskolem. Te drogi nie organizowane są wespół instytucji państwowych-religijnych, kulturalnych, wycieczki, jak chociażby imprezy "Ferie z Panem Bogiem", na które z ks. wikarym Piotrem Falkowiczem i nauczycielami wyjechało do Zakopanego 50 dzieci. W parafii prężnie działają: Akcja Katolicka z przewodzącą Janą Adamkowską i katechizacją, jednoczenie wdrażającą piękny dekret Walentyny Trzcerek, Rada Duszpasterstwa, której przewodniczą Jęży Czoł oraz młodzieżowa szkoła i chór parafialny prowadzony przez organistów Józefa Nocijowskiego. Żywy Różaniec skupiający ponad 200 osób i Ministrancki Klub Spotykania z przewodzącą Kamilą Zawadzki. To właśnie pod jego kierownictwem, w czasie impreznych festiwalu organizowane w parafialnej świetlicy Turniej tenisa stołowego o Puchar Proboszcza, będący eliminacją do przygotowanego na 29 marca Turnieju Tenisa Stołowego Regionu Wileńszczyzny. Pośród innych wspólnot nie sposób pominąć Parafialnego Koła Caritas i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży liczącego 50 osób. Bogactwo osjakowskiej wspólnoty, epoki obrazu Matki Bożej Łaskawej stanowi obraz Miłosierdzia Bożego, poświęcony wstawiennictwu przez Ojca Świętego benedyktina XVI podczas pobytu na Jannej Górze, a także wstawiennictwa św. Józefa Flakuskiej wprowadzone do parafii jako wotum ks. kan. Władysława Gawrona - działacza i niezapomnianego proboszcza - na pamiątkę 700-lecia kanonizacji św. Józefa. Zbliżająca się w przyszłym roku setna rocznica rozpoczęcia budowy obecnej świątyni multum

nierępną 3 lata swojej podlegi w Osjakowie ks. Zdzisław Śmiński z pomocą cyfrowych ludzi, jak chociażby Artura Zawadzkiego - zwanego "Jęzą rzeką w parafii", zebrał bardzo wiele. Odnowione elewacje wewnętrzne, wymalowana laska, podświetlenie boczne obrazu. W trakcie jest wymiana szkieł i zabezpieczenie wnętrza. Wyniki to sprawiła, że świątynia nabiera nowego blasku. Na zwrotach sroka dobiegła wkomponowana w krajobraz piękna, gustownie urządzone, nawiązujące wokół krzywej i Dom Parafialny łączyły tymczasem, zachęcający młodzież do politycznego odprężenia wolnego czasu.

Osjakowskie „Kaziuki”

Daniem oczekiwanym przez wszystkich parafian jest przypadający 4 marca odpust ku czci św. Kazimierza. Imprezne obchody zapowiadają się szczególnie uroczyste. Metropolia częstochowska abp Stanisław Nowak, podczas Świąt odpustowej o godz. 12, po raz pierwszy w historii parafii wprowadzi do kościoła relikwie św. Kazimierza Królewicza oraz poświęci ufundowany przez wiernych wotum z Proboszczem i Wikarym obraz św. Kazimierza pędzla Kryszyny Kuleli z Nowego Targu. Relikwie zostaną wstawione w odnowionym i podświetlonym boczny obraz. Wotum do tego historycznego wydarzenia była obiegająca pielgrzymka do Włocławka, gdzie przed obrazem Matki Bożej Osobratzkiej i oddając hołd wstawiennictwu św. Kazimierza w katedrze, wierni ze swą Katedrą Proboszczem postąpił o błogosławieństwo na nadchodzący czas jubileusz i parafialnego świętowania oraz gorące przyjęcie relikwie i okazji 500 rocznicy urodzin Świętego. Odpustowe uroczystości poprzedzi odprawione pierwszy raz w historii osjakowskiego Kościoła Novenna do św. Kazimierza, a tegoroczne rekolekcje wielkopostne poprowadzi przez o. Andrzeja Bartka OFM Cap. i Pily zawierają akcenty związane ze Świętym Piotrem, jego trybem i młotami. Do duchowego zaangażowania się w to historyczne wydarzenie i liczny udział w uroczystościach odpustowych, proboszcz ks. Zdzisław Śmiński zachęca wiernych całej ziemi wileńszczyńskiej i archidiecezji częstochowskiej. Wileńskie miasto otrzymało w całej Europie „Kaziuki”, być może w przyszłości św. Kazimierz i osjakowskiej ziemi stanie się popularny i naśladowany w całej archidiecezji. O ten dar wierni z parafii Osjaków będą prosić, a jednocześnie dziękować za duchowe łaski podczas pielgrzymki do Rzymu w dniach 31 marca - 8 kwietnia br.



W dniu odpustu parafialnego 4 marca metropolia częstochowska abp Stanisław Nowak poświęci Srebrny wotum. 12 wprowadzi do kościoła relikwie św. Kazimierza Królewicza oraz poświęci obraz Świątyni



Obraz św. Kazimierza Królewicza pędzla Kryszyny Kuleli



Zespół Pieśni Ludowej z Osjakowa

Zespół Pieśni Ludowej z Osjakowa powstał w 1976 r. z inicjatywy nieżyjącej mieszkanki Osjakowa **Pani Marii Dederko**. Członkowie Zespołu to mieszkańcy wsi, animatorzy kultury i tradycji ludowej. Repertuar Zespołu stanowią pieśni ludowe z regionu wielunińskiego, pozyskane od rodziców i dziadków. Pod opieką instruktora **Ryszarda Zawadzkiego** oraz muzyków, doskonalili swój repertuar. Występy Zespołu uświet-

niają imprezy gminne, uroczystości świąt państwowych, dożynki, święta strażackie i inne. Zespół bierze udział w konkursach i festiwalach folklorystycznych, zdobywając nagrody i wyróżnienia. Ważniejsze z nich to: **Puchar Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Nagroda Marszałka Województwa Łódzkiego oraz nagroda specjalna Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego**. Kierownikiem Zespołu jest **Pani Krystyna Korytek**.



Gazeta Wielunińska 2008 nr 6

Zespół Pieśni Ludowej z Chorzyny

Zespół powstał w 1996 roku z inicjatywy **Pani Zenobii Forenc** - twórczyni ludowej, kultywatorki tradycji ludowych regionu. Repertuar Zespołu stanowią pieśni ludowe z regionu wielunińskiego, a jego członkiniami są mieszkanki Chorzyny. Opiekę muzyczną nad zespołem sprawuje instruktor **Marek Dera** - miłośnik i znawca muzyki ludowej.

Zespół z Chorzyny występuje na imprezach i uroczystościach gminnych oraz powiatowych, zapraszany jest także do udziału w licznych konkursach, przeglądach i festiwalach folklorystycznych m.in. w Lututowie, Brzeźniu, Sieradzu, na których zdobywa wyróżnienia i nagrody. W 2005 r. Zespół uświetnił występem m.in. uroczystość Świąt Majowych w Osjakowie, Dzień Otwartych Drzwi w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Kościerczynie oraz uczestniczył w VII Międzypowiatowym Przeglądzie Folklorystycznym w Wieluniu.



Gazeta Sieluńska 2008 nr 6



Zespół Pieśni Ludowej z Dębiny



98-300 Wielun, os. Wyszynskiego 41
Pawilon SDK, tel. (043) 843 93 83



Sekretariat: (043) 843 47 15
sekretariat@radiozw.com.pl
Reklama: (043) 843 31 61
reklama@radiozw.com.pl
Dziennikarze: (043) 886 02 02

Gazeta Sieluńska 2008 nr 6 s. 14

Dokumentują historię

Gminna Biblioteka Publiczna w Osjakowie konsekwentnie ocala od zapomnienia okoliczne zabytki. Konkurs pt. "Historia kapliczkami i przydrożnymi krzyżami pisana" pokazał, że zarówno młodzież, jak i dorośli chętnie szukają informacji o miejscach i obiektach, które do tej pory nierzadko mijali kilka razy dziennie, nie zwracając na nie uwagi.



- Ogłoszenie tego konkursu na terenie naszej gminy miało na celu to, aby ludzie dostrzegali piękno tkwiące w tych małych a zarazem dużych pod kątem historycznym miejscach kultu religijnego. Chcieliśmy przybliżyć historię miejsc godnych uwagi, a nie zawsze dostrzeganych w pędzie codziennego życia i trudu - mówi kierownik biblioteki, Barbara Domagała.

Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu miało miejsce w bibliotece w środę, 15 października. W rywalizacji udział wzięło 21 osób, które opisały łącznie 33 obiekty (25 krzyży i 8 kapliczek). Komisja obradowała w składzie: Henryka Wejner (nauczyciel historii w Publicznym Gimnazjum w Osjakowie), Ewa Drewicz (nauczyciel historii w Szkole Podstawowej w Osjakowie), Ks. Piotr Placek (wikariusz w parafii Osjaków), Bronisław Rabenda (emerytowany dyrektor i nauczyciel historii w SP w Drobnicach).

- Mieliśmy naprawdę spore problemy, żeby wybrać najlepszą pracę. Wszystkie są bardzo dobre pod względem historycznym. Widać, że uczestników zainteresował ten temat - podsumowała Henryka Wejner.

Po burzliwej dyskusji jury nie wybrało kolejnych

miejsc, tylko przyznało wyróżnienia. Otrzymali je: Krystian Chudy z kolonii Dąbrowice ("Krzyż koło szkoły"), Łukasz Sroka z Osjakowa ("Krzyże przydrożne w Osjakowie"), Sylwia Domagała z Felinowa ("Historia felinowskiego krzyża"), Bernadeta Walkowiak z Chorzyny ("Krzyże w miejscowości Chorzyna"), Malwina Nowaczyk z Drobnic ("Krzyże w miejscowości Drobnice").

Celem konkursu było zmotywowanie szczególnie dzieci i młodzieży do rozwijania zainteresowań kulturą własnego regionu. Dzięki pracy włożonej w przygotowanie prac historia zabytków "małej ojczyzny" przestaje być obca i nieciekawa. To, co podkreślali członkowie jury, to fakt, że trudno jest dotrzeć do żywego świadka historii. Dzięki temu zachowuje się w pamięci to, co naprawdę ważne - tożsamość regionu, w którym żyjemy.

Być może już wkrótce biblioteka będzie prowadzić swą działalność na jeszcze szerszą skalę, bowiem jak poinformował wójt Jarosław Trojan - w planach jest rozbudowa budynku.

(mk)

Pauls Wielunia 2008 nr 22 s. 4

Chrońmy swoje, bo piękne i nasze



Uczestnicy dożynek mogli degustować chleb z osjakowskich piekarni

Tegoroczne powiatowe święto plonów odbyło się 7 września w Osjakowie. Rozpoczęła je uroczysta Msza Święta, którą celebrował biskup Antoni Długosz.

Po Mszy Świętej korowód z wieńcami i orkiestrą przeszedł ulicami Osjakowa, by na placu obiektu sportowego rozpocząć część oficjalną dożynek. Po odśpiewaniu hymnu starosta wieluński - Andrzej Stępień oraz wójt gminy Osjaków - Jarosław Trojan przywitani przybyłych gości i mieszkańców oraz dokonali uroczystego otwarcia ceremonii. Zabrzmiała melodia "Roty", a następnie władzom powiatu zostały wręczone dożynkowe kłosa. Podczas uroczystości można było również obejrzeć krótkie przedstawienie, przygotowane przez grupę z Raduczyc, ukazujące, jak kiedyś wykonywano pracę w polu. Gospodarze przyjęli symboliczny chleb z rąk starościny Anety Chudej i starosty Waldemara Walasi-

ka, dzieląc się ze wszystkimi. W tym czasie na scenie zaprezentowały się Zespoły Ludowe z Gminy Osjaków. Ceremonię uświetnił też sygnał wieńcowy zagrany przez trębaczka, po którym nastąpiła prezentacja wieńców dożynkowych, przygotowanych przez mieszkańców: Osjakowa, Dębiny, Chorzyny, Raduczyc, Felinowa, Borków-Walkowskich, Gabrielowa, Wałkowa, Nowej Wsi, Drobnic, Kolonii Raduckiej, Józefiny, Kuźnicy Strobińskiej, Zofii, Kuźnicy Ługowskiej, Strobina, Ostrówka, Bieńca, Mokrska oraz Konopnicy.

Wieńce te zostały przekazane przedstawicielom władz powiatu i gmin. Wręczono także honorowe odznaki dla zasłużonych rolników, a mieszkańcy Osjakowa oraz pobliskich miejscowości otrzymali obrazy z wizerunkiem Matki Boskiej. Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji, m.in. konkurs na najpiękniejszy ogród pod hasłem "Moja posesja moja wizytówką", który wygrał Zbigniew Drzazga z Chorzyny.

Uczestnicy dożynek mogli degustować się różnymi rodzajami chleba z miejscowych piekarni, spróbować miodu z tutejszych pasiek oraz podziwiać plony zebrane w tym ro-



Część artystyczną przygotował m.in. Zespół Ludowy z Osjakowa



Prezentacja wieńców dożynkowych. Nie zabrakło także wystawy prac ręcznych miejscowych hafterek, przygotowano także atrakcje dla dzieci.

Ceremonię zwieńczyły przemówienia zaproszonych gości i podziękowania oraz występy artystyczne zespołów ludowych. Część

oficjalna zakończyła się około godziny 18.00, a zabawa taneczna potrwała do późnych godzin wieczornych.

Dożynki w Osjakowie to kolejna udana impreza, przygotowana wspólnymi siłami Gminnego Ośrodka Kultury i Urzędu Gminy

w Osjakowie, Starostwa Powiatowego w Wieluniu oraz sołectw powiatu wieluńskiego.

JOANNA ZAWADA
dziennikarza@kulisy.net

Kulisy Powiatu 2008
nr 330 s. 13



Gospodarze przyjmują symboliczny chleb od starostów

Święto Plonów w Osjakowie

„Chronimy swoje, bo piękne i nasze” - w ramach tego projektu 7. września odbyły się Dożynki Powiatowe w Osjakowie. Gospodarzami święta byli wójt Jarosław Trojan oraz starosta Andrzej Stępień.

Wśród przybyłych gości znaleźli się m.in. poseł Mieczysław Łuczak i wicemarszałek województwa łódzkiego - Elżbieta Nawrocka. Obchody święta plonów rozpoczęły się uroczystą mszą świętą celebrowaną przez biskupa Antoniego Długosza. Po niej nastąpił przemarsz korowodu dożynkowego na stadion sportowy, gdzie miały miejsce obrzędy ludowe. Jak nakazuje prastara tradycja, co roku rolnicy świętują bogactwo żniw i zebranych z pól plodów ziemi jako ukoronowanie ich wyteżonej pracy. Grupa pokazowa z Raduczyc zaprezentowała jak wygląda ciężka praca na roli. Oprawę artystyczną zapewniły zespoły folklorystyczne z Chorzyny, Dębiny oraz grupa lokalna działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Osjakowie. Starostami Dożynek byli Aneta Chuda oraz Waldemar Walasik. Gminna Biblioteka Publiczna pod kierownictwem Barbary Domagały przygotowała loterię fantową. Za wsparcie tej inicjatywy organizatorzy dziękują wszystkim ofiarodawcom i sponsorom.

Tekst i foto: Dorota Mikołajczyk



Puls Lidumia 2008 nr 19 s. 7